
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 
 

Prot. AOOUSPAQ - 7944                                                                       L’Aquila, 31.07.2008  
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTI i provvedimenti prot. 7531 del 17/07/2008 e 7796 del 29/07/2008 con i quali è stato 
determinato il contingente per la stipula di contratti a tempo indeterminato del personale 
docente per l’a. s. 2008/09; 
ATTESO che ai sensi del DM 61/08 occorre procedere alla stipula di ulteriori contratti  a 
tempo indeterminato per le classi A059,e A050 in surroga di personale già di ruolo  
individuato destinatario di nomina su altra materia; 
RILEVATO che la graduatoria del sostegno area scientifica del concorso per esami e titoli 
risulta esaurita per cui la disponibilità iniziale di N,1 deve essere tutta attribuita alla  
corrispondente graduatoria ad esaurimento; 
 CONSIDERATO che occorre procedere alla rettifica dei citati provvedimenti prot. 7531 del 
17/07/2008 e 7796 del 29/07/2008; 
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa, il contingente per la stipula di contratti a tempo indeterminato del 
personale docente ed educativo per l’a. s. 2008/09, risulta come di seguito determinato: 
 
 

Ordine di Scuola Posti 
Totali

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia 
comune/organico riserve saturo 

7 4 3  

Scuola Infanzia sostegno 4 2 2 
Scuola Primaria 11 6  5 (2 Ris N ) 

Scuola Primaria sostegno 10 +1** 0 11(1risN) 
PRIMO GRADO TOTALE 24  
Cl. A028-Ed.Artistica    2 1 1  
Cl. A033-Ed.Tecnica 1  Esaurita 1 
Cl. A043-Italiano 8 4 4  
Cl. A059-Sc.Matematiche 3+1** 2  2) 

Cl. A245-Francese 8 4 4(1 Ris N) 
Cl. A345- Inglese 1 1 0 
CL.AJ77-PIANOFORTE 1 NON BANDITO 1 
SOSTEGNO MEDIE 6 6 3(1 RisN o M) 3 (1 Ris. N) 

SECONDO GRADO TOT. 17  
Cl. A016- Costruzioni 1+1* 1 1 
Cl. A020-Disc.Meccaniche 1 Esaurita 1 



Ordine di Scuola Posti 
Totali

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Cl. A022-Disc. Plastiche 1 Esaurita 1 
Cl. A037-Filosof. e Storia 1 1 0 
Cl. A047-  Matematica 1 1 0 
Cl. A049-Matem. e Fisica 2 Esaurita 2  
Cl. A050-Italiano  1** 0 1 
Cl. A051-Italiano e Latino 4+1* Esaurita 5 
Cl. A058-Scienze agrarie 1 1 0 
Cl. A060-Scienze naturali 2+1* 1 2 
SOSTEGNO II GRADO 6    
AREA SCIENTIFICA 3 Esaurita 3 (1 Ris N) 
AREA PSICOMOTORIA 3 1 2 

 
Il presente provvedimento può essere impugnato esclusivamente con ricorso 
giurisdizionale al TAR o straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivo di 60 e 120 
giorni dalla data di affissione all’Albo di questo ufficio, che avverrà in data odierna. 
 
 

                                                                         F.to IL RESPONSABILE 
                                                                            dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

                                                                                                                       Dott.ssa Rita Vitucci 
 
 
II decreto nomine08_2 

 
Al Direttore Ufficio Scolastico Regionale  SEDE 
Agli Uffici Scolastici Provinciali della Regione LORO SEDI 
Alle OO.SS.      LORO SEDI 
All’Albo      SEDE 

 
Legenda. * posto ridistribuito 
               ** posto in surroga 


